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Data

✓ Figurerne og tabellerne i det følgende er baseret på data fra Kommunerne og Regionernes 

Løndatakontor (KRL).

✓ Der fokuseres på antal ansættelsesforhold. En person, der i løbet af en periode har flere 

ansættelsesforhold og/eller skifter job vil således kunne optræde flere gange. I det 

følgende kaldt antal ansatte. 

✓ Alle tabeller er eksklusiv fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever. 

✓ Deltidsansattes aftalte ugentlige arbejdstid er opdelt i hhv. 0-7, 8-19, 20-27, 28-31 og 32-36 

timer om ugen.

✓ Data er for 2019, hvor november er brugt som normmåned.

✓ Timer om ugen reflekterer den aftalte ugentlige arbejdstid.
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Definitioner på arbejdstid

En fuldtidsansat defineres som et fastlønnet ansættelsesforhold 

med en aftalt arbejdstid på 37 timer (eller flere) om ugen.

• Fuldtidsansatte tæller dog også ordninger, hvor en lavere arbejdstid er aftalt som 

fuldtid. Fx tæller 28 timers natarbejde for en 37 timers fuldtidsstilling.

En deltidsansat defineres som et fastlønnet ansættelsesforhold 

med en aftalt arbejdstid på mellem 0 og 36 timer om ugen.

En timelønnet defineres som et ansættelsesforhold, der er 

tidsbegrænset til maksimalt én måned. Timelønnede har ikke en 

fast aftalt arbejdstid.

Aftalt arbejdstid

Fuldtid
Aftalt 37 timer om ugen 

eller

aftalt fuldtid ved fx natarbejde.

Deltid
Aftalt 0-36 timer om ugen.

Timeløn
Ingen aftalt arbejdstid.
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Beskæftigelses-
strukturen på det 

kommunale 
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Fuldtid, deltid og timeløn
Andel kommunalt ansatte fordelt på aftalt arbejdstid, 2019

Fuldtid
45,8%

Timeløn
13,7%

Deltid
40,6%

Fuldtid Timeløn Deltid

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Mange på deltid, men på højt timetal
Andel ansatte samt andel deltidsansatte fordelt på aftalt ugentlig arbejdstid, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ikke en aftalt ugentlig arbejdstid, og kan derfor hverken medtages som fuldtids- eller deltidsansatte.

Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Fuldtid
45,8%

Timeløn
13,7%

18,3%

14,0%

3,6%

2,8%

1,8%

Deltid
40,6%

32-36 t/uge

28-31 t/uge

20-27 t/uge

8-19 t/uge

0-7 t/uge
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Kommunefordelt 
arbejdstid
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Aftalt ugentlig arbejdstid i kommunerne
Gennemsnitlig aftalt ugentlig arbejdstid for fuldtids- og deltidsansatte, fordelt på kommuner, 2019

Alle kommuner: 
29,9 timer om ugen. 

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Ekskl. timelønnede, da disse ikke har en aftalt ugentlig arbejdstid.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Deltidsansatte i kommunerne
Andel deltidsansatte af ansatte i alt, fordelt på kommuner, 2019

Alle kommuner: 
40,6 pct. på deltid.

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Flest kommuner ligger over landsgennemsnittet
Antal kommuner fordelt på andel deltidsansatte af kommunalt ansatte i alt, 2019

8

6

15

10

15 15

11

10

6

2

< 35% 35-36,9% 37-38,9% 39-40,9% 41-42,9% 43-44,9% 45-46,9% 47-48,9% 49-50,9% ≥ 51%

Landsgennemsnit: 
40,6 pct.

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Få deltidsansatte på laveste timetal
Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 0 og 7 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt på 
kommuner, 2019

Alle kommuner: 
4,5 pct. deltidsansatte på 0-7 timer om ugen. 

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Få deltidsansatte på lavt timetal
Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 8 og 19 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt 
på kommuner, 2019

Alle kommuner: 
6,8 pct. deltidsansatte på 8-19 timer om ugen. 

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Få deltidsansatte på mellem ugentligt timetal
Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 20 og 27 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt 
på kommuner, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019

Alle kommuner: 
8,9 pct. deltidsansatte på 8-19 timer om ugen. 
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Mange deltidsansatte på mellemhøjt timetal
Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 28 og 31 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt 
på kommuner, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019

Alle kommuner: 
34,4 pct. deltidsansatte på 28-31 timer om ugen. 



16

Mange deltidsansatte på højt timetal
Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 32 og 36 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt 
på kommuner, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019

Alle kommuner: 
45,4 pct. deltidsansatte på 32-36 timer om ugen. 
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Fagområder
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Udvalgte stillinger på fuldtid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel fuldtidsansatte af ansatte i alt, 2019

Antal Andel

Dagplejere Dagplejere, 4 fuldtidsbørn 9.013           8.976    99,6%

Ledere m.fl., undervisningsområdet Ledere, folkeskolen 1.590           1.576    99,1%

Syge- og sundhedspers., ledere, KL Ledende sygeplejersker 2.098           2.050    97,7%

Administration og it mv., KL Ledere 1.588           1.524    96,0%

Teknisk Service Tekniske serviceledere 1.511           1.390    92,0%

Administration og it mv., KL Jobkonsulenter/Vejledere m.fl. 2.655           2.386    89,9%

Akademikere, KL Specialkonsulenter 1.949           1.740    89,3%

Håndværkere og IT-supportere m.fl., KL Håndværkere 2.199           1.914    87,0%

Specialarbejdere mv., KL Specialarbejdere 6.151           5.310    86,3%

Socialrådg./socialformidlere, KL Socialrådgivere 11.945         10.006 83,8%

Pæd. pers., forebyg. og dagbehandl. omr. Pædagoger 2.326           1.928    82,9%

Lærere m.fl. i folkesk. og spec.underv. Lærere, grundløn 43.414         35.418 81,6%

Akademikere, KL Magistre 5.542           4.469    80,6%

Lærere m.fl. i folkesk. og spec.underv. Børnehaveklasseledere, grundløn 2.264           1.815    80,2%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567           3.943    60,0%

Fuldtid

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Udvalgte stillinger på deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte af ansatte i alt, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel Antal Andel Antal Andel

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112          224        7,2% 268        8,6% 2.620     84,2%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552        3.626     9,9% 2.763     7,6% 30.163   82,5%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221          596        11,4% 341        6,5% 4.284     82,1%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711          904        19,2% 287        6,1% 3.520     74,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832        5.776     19,4% 1.806     6,1% 22.250   74,6%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.724          685        18,4% 512        13,7% 2.527     67,9%

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688        3.728     29,4% 481        3,8% 8.479     66,8%

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354          1.094     32,6% 69          2,1% 2.191     65,3%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282          1.516     28,7% 523        9,9% 3.243     61,4%

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337          2.177     40,8% 65          1,2% 3.095     58,0%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248        17.799   40,2% 1.234     2,8% 25.215   57,0%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935          198        6,7% 1.117     38,1% 1.620     55,2%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596          348        21,8% 369        23,1% 879        55,1%

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568          2.053     44,9% 23          0,5% 2.492     54,6%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485          1.070     43,1% 253        10,2% 1.162     46,8%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737        9.372     47,5% 1.634     8,3% 8.731     44,2%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218        4.614     15,3% 12.738   42,2% 12.866   42,6%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.353          1.297     55,1% 105        4,5% 951        40,4%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963        1.687     13,0% 6.221     48,0% 5.055     39,0%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235        608        3,7% 9.872     60,8% 5.755     35,4%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567          3.943     60,0% 1.164     17,7% 1.460     22,2%

Deltid
Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt

Fuldtid Timeløn
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Udvalgte stillinger på 0-7 t/ugen deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 0 til 7 timer om ugen, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel af i alt Antal Andel af deltid
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935     1.620    55,2% 763       47,1%
Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567     1.460    22,2% 428       29,3%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235  5.755    35,4% 1.552   27,0%
Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485     1.162    46,8% 231       19,9%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963  5.055    39,0% 661       13,1%
Husassistenter, KL Husassistenter 3.724     2.527    67,9% 218       8,6%
Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711     3.520    74,7% 293       8,3%
Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221     4.284    82,1% 194       4,5%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596     879        55,1% 24          2,7%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737  8.731    44,2% 200       2,3%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218  12.866  42,6% 279       2,2%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248  25.215  57,0% 307       1,2%
Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112     2.620    84,2% 26          1,0%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.353     951        40,4% 9            0,9%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552  30.163  82,5% 284       0,9%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832  22.250  74,6% 144       0,6%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568     2.492    54,6% 16          0,6%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688  8.479    66,8% 52          0,6%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282     3.243    61,4% 16          0,5%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337     3.095    58,0% 15          0,5%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354     2.191    65,3% 9            0,4%

Overenskomstområde Stilling

Ansatte i 

alt
Deltid 0 - 7 timer/ugen
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Udvalgte stillinger på 8-19 t/ugen deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 8 til 19 timer om ugen, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel af i alt Antal Andel af deltid
Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485     1.162    46,8% 296        25,5%
Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567     1.460    22,2% 351        24,0%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963  5.055    39,0% 1.143    22,6%
Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221     4.284    82,1% 838        19,6%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235  5.755    35,4% 1.098    19,1%
Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711     3.520    74,7% 618        17,6%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935     1.620    55,2% 284        17,5%
Husassistenter, KL Husassistenter 3.724     2.527    67,9% 260        10,3%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596     879        55,1% 85           9,7%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218  12.866  42,6% 1.180    9,2%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737  8.731    44,2% 341        3,9%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.353     951        40,4% 29           3,0%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282     3.243    61,4% 82           2,5%
Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112     2.620    84,2% 59           2,3%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688  8.479    66,8% 182        2,1%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568     2.492    54,6% 49           2,0%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248  25.215  57,0% 456        1,8%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337     3.095    58,0% 55           1,8%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354     2.191    65,3% 36           1,6%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552  30.163  82,5% 453        1,5%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832  22.250  74,6% 306        1,4%

Overenskomstområde Stilling

Ansatte i 

alt
Deltid 8 - 19 timer/ugen
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Udvalgte stillinger på 20-27 t/ugen deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 20 til 27 timer om ugen, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel af i alt Antal Andel af deltid
Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221     4.284    82,1% 942        22,0%
Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711     3.520    74,7% 739        21,0%
Husassistenter, KL Husassistenter 3.724     2.527    67,9% 467        18,5%
Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567     1.460    22,2% 253        17,3%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218  12.866  42,6% 2.004    15,6%
Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485     1.162    46,8% 180        15,5%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963  5.055    39,0% 606        12,0%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235  5.755    35,4% 618        10,7%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935     1.620    55,2% 160        9,9%
Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112     2.620    84,2% 249        9,5%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282     3.243    61,4% 303        9,3%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596     879        55,1% 79           9,0%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.353     951        40,4% 72           7,6%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688  8.479    66,8% 575        6,8%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568     2.492    54,6% 161        6,5%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354     2.191    65,3% 139        6,3%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552  30.163  82,5% 1.754    5,8%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737  8.731    44,2% 460        5,3%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248  25.215  57,0% 1.279    5,1%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337     3.095    58,0% 145        4,7%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832  22.250  74,6% 774        3,5%

Overenskomstområde Stilling

Ansatte i 

alt
Deltid 20 - 27 timer/ugen
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Udvalgte stillinger på 28-31 t/ugen deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 28 til 31 timer om ugen, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel af i alt Antal Andel af deltid
Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112     2.620    84,2% 1.506    57,5%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552  30.163  82,5% 16.262  53,9%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832  22.250  74,6% 10.152  45,6%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596     879        55,1% 312        35,5%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.353     951        40,4% 327        34,4%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737  8.731    44,2% 2.878    33,0%
Husassistenter, KL Husassistenter 3.724     2.527    67,9% 812        32,1%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337     3.095    58,0% 909        29,4%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282     3.243    61,4% 948        29,2%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218  12.866  42,6% 3.720    28,9%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688  8.479    66,8% 2.371    28,0%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248  25.215  57,0% 6.725    26,7%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354     2.191    65,3% 577        26,3%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235  5.755    35,4% 1.485    25,8%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568     2.492    54,6% 630        25,3%
Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221     4.284    82,1% 998        23,3%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963  5.055    39,0% 1.171    23,2%
Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711     3.520    74,7% 748        21,3%
Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485     1.162    46,8% 219        18,8%
Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567     1.460    22,2% 217        14,9%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935     1.620    55,2% 214        13,2%

Overenskomstområde Stilling

Ansatte i 

alt
Deltid 28 - 31 timer/ugen



24

Udvalgte stillinger på 32-36 t/ugen deltid
Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 32 til 36 timer om ugen, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019

Antal Andel af i alt Antal Andel af deltid
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Fysioterapeuter 4.568     2.492    54,6% 1.636    65,7%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ernæringsassistenter 3.354     2.191    65,3% 1.430    65,3%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 44.248  25.215  57,0% 16.448  65,2%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Ergoterapeuter 5.337     3.095    58,0% 1.971    63,7%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL Sygeplejersker 12.688  8.479    66,8% 5.299    62,5%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenterPædagogiske assistenter 5.282     3.243    61,4% 1.894    58,4%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv.Socialpædagoger 19.737  8.731    44,2% 4.852    55,6%
Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv.Hjemmevejledere 2.353     951        40,4% 514        54,0%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832  22.250  74,6% 10.874  48,9%
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenterPædagogmedhjælpere 30.218  12.866  42,6% 5.683    44,2%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596     879        55,1% 379        43,1%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552  30.163  82,5% 11.410  37,8%
Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711     3.520    74,7% 1.122    31,9%
Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221     4.284    82,1% 1.312    30,6%
Husassistenter, KL Husassistenter 3.724     2.527    67,9% 770        30,5%
Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112     2.620    84,2% 780        29,8%
Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963  5.055    39,0% 1.474    29,2%
Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485     1.162    46,8% 236        20,3%
Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235  5.755    35,4% 1.002    17,4%
Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567     1.460    22,2% 211        14,5%
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935     1.620    55,2% 199        12,3%

Overenskomstområde Stilling

Ansatte i 

alt
Deltid 32 - 36 timer/ugen
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Udvikling i 
beskæftigelses-
strukturen de 
seneste 12 år
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9.900 flere deltidsansatte siden 2007

49% 49% 49% 48% 48% 48% 48% 48% 48% 47% 46% 46% 46%
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a) Udvikling i andel ansatte fordelt på 
beskæftigelsesomfang, 2007-2019

b) Ændring i antal ansatte fordelt på 
beskæftigelsesomfang, 2007-2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor
ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Stabil gennemsnitlig arbejdstid for deltidsansatte?
Udvikling i gennemsnitlig aftalt arbejdstid for deltidsansatte, timer om ugen, 2007-2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor
ikke som deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Fra timeløn til deltidsansat på lavt timetal?
a) Udvikling i andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid 

på 0 til 7 timer om ugen, 2007-2019
b) Ændring fra 2013 til 2014 i antal 

ansatte fordelt på aftalt arbejdstid
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 



29

Færre deltidsansatte på mellem-lavt timetal
Udvikling i andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 8 til 19 timer om ugen, 2007-2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Halvt så mange deltidsansatte på 20 til 27 timer
Udvikling i andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 20 til 27 timer om ugen, 2007-2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Færre deltidsansatte på 28 til 31 timer
Udvikling i andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 28 til 31 timer om ugen, 2007-2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Færre deltidsansatte på 32 til 36 timer
Udvikling i andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 32 til 36 timer om ugen, 2007-2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
*Angiver databrud: 8-timers grænse fjernet per august 2014. Databruddet medfører potentielt ryk i ansatte fra timeløn til deltidsansatte.
Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Timelønnede
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Udvalgte stillinger på timeløn
Udvalgte stillinger sorteret efter andel timelønnede af ansatte i alt, 2019

Antal Andel af i alt

Handicapledsagere Handicapledsagere 3.541            3.160            89,2%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 16.235         9.872            60,8%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 12.963         6.221            48,0%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 30.218         12.738         42,2%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.935            1.117            38,1%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.596            369                23,1%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.567            1.164            17,7%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.724            512                13,7%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.485            253                10,2%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 5.282            523                9,9%

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 3.112            268                8,6%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.737         1.634            8,3%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 36.552         2.763            7,6%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 5.221            341                6,5%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.711            287                6,1%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.832         1.806            6,1%

Specialarbejdere mv., KL Specialarbejdere 6.151            295                4,8%

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt

Timeløn

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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400 flere timelønnede i løbet af 12 år
Udvikling i andel timelønnede af ansatte i alt, 2007-2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Højest andel mænd på timeløn
Andel time- og månedslønnede fordelt på køn, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Kommunalt timelønnede
Andel timelønnede af ansatte i alt, fordelt på kommuner, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019

Alle kommuner: 
13,7 pct. på timeløn. 
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Flest kommuner ligger under landsgennemsnittet
Antal kommuner fordelt på andel timelønnede af kommunalt ansatte i alt, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2019
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Arbejdstid fordelt på 
køn
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Kvinder er på deltid – mænd er på fuldtid
Andel fuldtid, deltid og timeløn af ansatte i alt, fordelt på hhv. kvinder og mænd, 2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Kvinder er på ‘høj’ deltid – mænd er på ‘lav’
Andel deltidsansatte fordelt på aftalt ugentlig arbejdstid, fordelt på hhv. kvinder og mænd, 2019

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Kvinder har højere gennemsnitlig arbejdstid 
Gennemsnitlig aftalt ugentlig arbejdstid for deltids- og fuldtidsansatte i alt, fordelt på køn, 2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og indgår derfor
ikke data for gennemsnitligt aftalt arbejdstid. De er inkluderet i antal ansatte i alt.

Kilde:  KRL (Sirka), november 
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Arbejdstid fordelt på 
alder
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Fuldtid eller deltid hele livet? 
Aldersfordeling af kommunalt ansatte, fordelt på aftalt arbejdstid, 2019
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Der er ingen fuldtidsansatte på under 18 år.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2019
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Deltidsansatte 30-35 årige er på højeste timetal
Aldersfordeling blandt deltidsansatte, fordelt på aftalt arbejdstid for deltidsansatte, 2019 
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Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i analysen. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid,
og anses derfor ikke som deltidsansatte. 

Kilde:  KRL (Sirka), november 




